
rQ@ Ville de
Direction générale

L4..J W Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-059
Direction de l’approvisionnement

Objet : Attribution de contrat pour le traçage de lignes de rues
(Appel d’offres 2016-50-33)

Date:Lell mai 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situation/problème)

À la suite de la résolution CE-2015-14-87, la Direction de l’approvisionnement a procédé à un
appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans
le journal Le Peuple le 30 mars 2016 et sur SEAC le 21 mars 2016, date de l’appel d’offres. Six
(6) entreprises se sont procuré les documents.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

M. Steeve Ruel a fait l’ouverture de deux (2) soumissions le 14 avril 2016, à 14 h, en présence
de Mme Pauline Demeule, de Mme Danielle Bergeron et quelques représentants de
compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit:

Projet B
Projet A Traçage de lignes de rues pour

Traçage de lignes de rues pour le marquage manuel, sympboleSoumissionnaires le marquage longitudinal et marquage de piste cyclable

Prix avant TPS et TVQ pour la première année

Lignco Sigma inc. 193 963,00 $ 142 945,40 $

9261-1318 Québec inc. I
.._ 129 723,00 $

Signalisation J.M. B.

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la Ville prévoit attribuer des contrats distincts au soumissionnaire ayant déposé la
plus basse soumission conforme pour chacun des projets;

Attendu que la soumission de la compagnie « Lignco Sigma inc. » est conforme aux exigences

du devis pour le projet A;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 153 903,57 $ avant TPS et TVQ pour la

première année, pour le projet A;

Attendu qu’un seul soumissionnaire a déposé une offre pour le projet A et que le prix soumis est

plus élevé que l’estimation fournie, la Ville peut négocier avec le seul soumissionnaire;

Attendu que la direction de l’approvisionnement a négocié les prix à la baisse pour le projet A et

que le prix révisé est de 174 423,60 $ avant TPS et TVQ;

Attendu que la soumission de la compagnie « 9261-1318 Québec inc. I Signalisation J.M.B. »

est conforme aux exigences du devis pour le projet B;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 144 477,94 $ avant TPS et TVQ pour la

première année, pour le projet B;

Attendu que ces contrats sont à prix unitaires;

Attendu que ces contrats sont pour une période de trois (3) ans;

Attendu que les prix sont fixes pour la première année du contrat, par la suite, les prix unitaires

sont ajustés (augmentation ou diminution) une fois par année à la date anniversaire du début du

contrat, en tenant compte de la variation de l’indice des prix à la consommation (I. P.C.) et du
prix du carburant dans une proportion de 85 % et 15 % respectivement

Attendu que nous ne pouvons faire de comparable des prix par rapport au contrat précédent

puisque les quantités ont changé de façon significative;

Attendu qu’en date du 11 mai 2016, le nom des cocontractants à qui la Ville désire attribuer les
contrats n’apparaissent à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

I de 3
APP-20 16-055 Fourniture et livraison de

béton préparé



Attendu que les dépenses doivent être autorisées par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018

957 947,73 $ taxes nettes 319 315,91 $ 319 315,91 $ 319 315,91 $

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il

incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits

suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui LI Non

Commentaires

APP-2016-055 — Fourniture et livraison de
béton préparé

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire : 02-355-01-521, 02-355-02-521,

02-355-03-521 et 02-355-04-521

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:

_____

Li Règlement « Omnibus » RV- ,résolution CE-_____

LI Autre (spécifier):

_____,résolution

CV-

LI Autorisation de financement â obtenir et source de financement proposée:

Commentaires
2016 2017

Numéro du projet PTI: Montants

_____

Compensation: LI ou NIA LI

Projet subventionné: LI Oui LI Non

SI oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire

_______________ ____________

2018

Doucet___________ Date: 26 /11 /2015
INF-201 5-016

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV â
cette date)

Comité exécutif du 17mai2016
Conseil de la Ville du 24 mai 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Michel Faucher 22/04/2016 Requérant

2 de 3



RECOMMANDATION (énoncé)

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons au comité exécutif de recommander
au conseil de la Ville d’attribuer les contrats, dans le cadre du projet «Traçage de lignes de
rues », de la façon suivante:

Projet A

À la compagnie Lignco Sigma inc. 1645, avenue Le Neuf, Bécancour, Qc, G9H 2E5, aux prix
négociés, pour une dépense estimée à 174 423,60 $ avant TPS et TVQ, pour la première
année d’un contrat de trois ans dont les montants seront indexés pour les années
subséquentes, conformément à sa soumission en date du 14 avril 2016, à l’addenda 1 en date
du 31mars2016 et au devis en date du 21 mars2016.

Projet B

À la compagnie 9261-1318 Québec inc. faisant affaires sous le nom de Signalisation J.M.B.,
2334, roue du Président Kennedy, Saint-Henri-de-Lévis, Qc, GOR 3E0, aux prix mentionnés à
sa soumission, pour une dépense estimée à 129 723,00 $ avant TPS et TVQ, pour la première
année d’un contrat de trois ans dont les montants seront indexés pour les années
subséquentes, conformément à sa soumission en date du 12 avril 2016, à l’addenda 1 en date
du 31 mars 2016 et au devis en date du 21 mars 2016.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: M. Steeve Ruai

Préparé par: François Émond Titre d’emploi: Pour le coordonnateur

Recommandé par : Vincent Vu, Directeur

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi itre mploi Titre d’emploi
Commentaires:
Signature de f
la Direction: /1. Date: 13 I 05 / 2016

t

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la —

_____

Direction générale: \ 6 Date: ZcI / 015 / 13

3 de 3
APP-2016-055 — Fourniture et livraison de

béton préparé



-D Ville de Appel doffres n5 2016.50-33

Lvis
Traçage de lignes de rues

FORMULAIRE DE SOUMIBSION - .1I3

IDENTIFICATIONDE L’ENTREPRISE SOUMISSIONNAIRE

Nndol’entreprise;
(raison sociale) Lignco Sigma inc.

Domicile élu:
(adresse de correspondance de rontreprise — 1645, avenue Le Neuf
sMgesoclalofflclel) Bécancour (Québec) G9H 2E5

Établissement principal
(Heu prindpal dexedoe des activités sur le même adresse que ci-dessus

territoire)

Forme juridique:
(entreprise IndMduella, compagnie, société, Compagnie

autre)

Numéro d’entreprise du Quêbec
(NEQ): 1147164058
(numéro de ID chiffres attribué par le RegistreIre
des entreprises du Québec)
Numéros de taxes TPS: 142487131

TVQ: 1021401184

Téléphone: 819—233-3435

TéJécopleur: 819-233-3446

Adresse électronique info@lignco.ca

Personne(s) autorisée (es) à
signer(asoumlssion: Daniel Croteau et Gabrielle Nault

- lire la note cl-dessous -

Titre de la (des) personne(s)
autorisée(s) à signer la Est imateur et contrôleur opération

soumission:

PERSONN(S) AUTORISÉE(S) À SIGNER LA SOUMISSION:

- Si le soumissionnaire est une personne faisant affaire seule, sous son propre nom ou sous un autre nom, et

que son entreprise n’est pas constituée en personne morale en vertu de la loi, inscrire son nom;

- al le soumissionnaire est une société non constituée en personne morale en vertu de la loi, inscrire tous les

noms des sociétaires;
- si le soumissionnaire est une compagnie constituée en personne morale en vertu de la loi1 Inscrire le nom ou
les noms des personnes autorisées par résolution à signer la soumission.

Ville de Lévis Formulaire de soumLsion



j:çP Vll1ede Appel d’offres n° 2016-5043

Levis
Traçage de lignes de rues

FORMULAIRE DE SOUMISSION - p213

ENGAGEMENT DU SOUMiSSIONNAIRE

Nouslessoussignés, Danie]. Croteau et Gabrielle Nault

dontlesiêgesocialestsituéau 1645, avenue Le Neuf, Bécancour, Qc. G9H 2E5

offrons par les présentes à la Ville de Lévis de fournir tous les biens et services,
incluant toute la main-d’oeuvre, les matériaux, les matériels et les services nécessaires
pour exécuter et compléter, dans les délais contractuels, tous les travaux tels qu’ils sont
décrits dans le document d’appel d’offres.

Nous reconnaissons avoir visité et examiné attentivement les lieux clos travaux et nous
être rendu compte des conditions inhérentes à l’exécution des travaux.

Nous reconnaissons avoir pris connaissance de toutes les conditions et exigences du
document d’appel d’offres y incluant les addenda suivants:
(Ie défaut d’indiquer tous les addenda éenls peut entrafrer le rejet de la soum1ssIon)

No DATE No DATE
1 3]. mars 2016

_________________

émis et Joints au document d’appel d’offres pour en faire partie intégrante.

Nous reconnaissons avoir pris connaissance des documents externes qui font partie des
documents d’appel d’offres.

Nous nous engageons à fournir tous les biens et services et à exécuter tous les travaux
mentionnés au devis d’appel d’offres, au prix total (avant taxes) mentionné au bordereau
de soumission cl-joint.

SIGNA TURE OBLIGATOIRE

Nom du soumIssionnaire Signature de la (des) personne(s) Date
autortsée(s)

Lignco Sigma inc
—

14 avril 2016

iDaniel Cr0 au et Gabrielle Nault

Ville de Lévis Fennulabw de soumLsion



r(2 Ville deff) Lévis Appel d’offres n° 2016-50.33

BORDEREAU DESOUMISSION

Traçage de lignes de rues

PRiX TOTAL
PROJET DESCRIPTION AVANTTPSet1VQ

année
Projet Traçage de lignes de rues pour le marquage longitudinal 193 963.00 $

A
Projet Traçage de lignes do rues pour le marqôage manuel, symbole et 142 945.40 $

B marquage de piste cyclable

SIGNATURE OBUGATOIRE

Nom du soumissionnaire Signature de la (des) personne(s) j Date
autonsée(s)

- I
Lignco Sigma inc. . 14 avril 2016

Daniel Cr eaét Gabrielle 4u1t

FORMULAIRE DE SOUMISSION — p.3!3

Contrat à prix unitaire

Vous pouvez Inscrire un prix pour un ou les deux projets, ils seront adjugés comme deux
contrats distincts.
Les prix sont fixés pour la première année et seront Indexés pour la deuxième et la
troisième année selon la clause 1-17.3 Indexation annuelle des orix de la sectIon I

‘ille de Lévis Formulaire de svumission



APPEL D’OFFRES #2016-50-33 BORDEREAU DE VENTILATiON DES PRIX

TRAÇAGE DE LiGNES DE RUES ADDENDA NO.1

ANNÈE 2016

toutes les quantités estimées cI.deseous repntuanient Ses longueurs réelles peinturées au soi A tifre d’exemple, pour une ligne pointillée de 3 m avec 7m
d’espacement, le longueur Inscrite au bordereau correspond â li somme de tous les 3 m de marquage.

PROJET « A e Marquage longitudinal

Quantité
# Article au Te al avant tps et tvq

bode(
Descrtion

I - parannée -

Unft approx. Prix unItaire 2016
pour la première année

4.1.1 LIGNE SIMPLE CONTINUE Mètre néalre 375 000 0 . 229 85875 . 00

4.1.2 LIGNE DOUBLECONTINUE Métra linéaire 100000 0.456 45600.00

4,1.3 LJGNEACCOLÈE Métreflnéatre 22400 0.364 8153.60

4.1.4 LIGNE POINTILLÈE Mêtre6néalre 87000 0.195 16965.00

PISTE CYCLABLE — LIGNE DANS LA RUE Mètrellnéalre 38000 0.235 8930.00
Igne sknple de détmltatlon 150 mm de largeur

416 PISTE CYCLABLE - LIGNE DANS LA RUE Mètrelindahe 34500 0.200 6900.00
Ligne pointllée 75 mm de largeur

4.5 EFFACEMENT DE MARQUAGE MANUEL 100 20.00 2000.00

TOTALproJetAevantsettvq 174423.60

(Ropoitar C. montent eu
totreuldre de .ou,nbslon)

DaLe,12 mai 20]..6
Donunic Croteau

PROJET « B » Marquage manuel. smibole et marquage de piste cyclable

Quantité Total avant tps et tvq# Adlcla au
bord

DOIi

—

pour première annéeUnité approx. Prix unitaire 2016
- para!!DBR

42.1 LIGNE D’ARRÊT I VOIE UnIté 2420

4.2.2 UGNED’ARRÉT2 VOIES UnIté 170

4.2.3 LIGNED’ARRtTSVOIES Unité 110

4.2.4 LIGNEDARRÈT4 VOIES Unité 10 j
4.2.5 LiGNE D’ARRtT 5 VOIES Un46

4.2.6 CASES DE STATIONNEMENT EN PARALLÈLE A la case 120

4,2.7 I’IACHURAGE lOOmm LARGEUR Mètre Ilnêelra 1760

4.2.8 HACHURAGE 300mm LARGEUR Mètre linéaire 3460

4.2.9 TRAVERSE PIÉTONNES 2 VOIES UnIté 270

4.2.10 TRAVERSE PIÉTONNES 3VOIES UnIté 3

42.11 TRAVERSE PIÉTONNES 4 VOIES Unité 90

4.2.12 TRAVERSE PIÉTONNES 5VOIES Unité 75

4.2.13 TRAVERSE PiÉTONNES B VOIES Unité

2630
4

4.3.1 TRAVERSES O1JERS
A runité pour

e bande



APPEL D’OFFRES #2016-50-33 BORDEREAU DE VENTILATION DES PRIX

TRAÇAGE DE UGNES DE RUES ADDENDA NO.1

ANNÉE 2016

Toutes les quantités eetlmées cl-dessous représentent tee longueurs réeues peinturées au sol. A titis d’exemplo pour une ligne pointillée de 3 m avec 7m
d’espacemenl. te longueur Inscrits au bordereau correspond é la somme de toue tes 3m de marquage.

PROJET « A» Marquage tongilijdkial

I Article au’ Total avent ipa et tvq
Description Unité apprea. Prix unllake 2016

bord.reau J par année
pour la première année

4.1.1 LIGNE SIMPLE CONTINUE Mètre linéaIre 375 000 0 . 252 94500. 00

4.1.2 LIGNE DOUBLECONT1NUE Métis Ik,éatre 100000 0. 502 50200.00

4.13 LIGNE ACCOLÉE Métro flnèaWo 22 400 0 .400 8960 . 00

4.1.4 LIGNE POINTILI.ÈE Mètre linéaIre 87000 0.222 19314 .00

41.5 PISTECYCL4BLE—LIGNEOANSIARUE MètrslInéah 38000 0.285 10830.00
Ligne sknple de délimitatIon 150 mm do largeur

418 PISTECYCI.ABL.E—UGNEDANSLARUE Mètrellnéalre 34500 0.222 7659.00
Ligne poIntillée 75 mm de largeur

4.5 EFFACEMENTDE MARQUAGE MANUEL Mètrerené 100 25.00 2500.00

TOTALprctstAavaM1ps.ttvq 193963.00

(Reporter ci montant mi

(‘-ZcE’ forewieli, di soeni.sioni

• ate 14 avril 2016

Daniel Croteu et Gabrielle Nault

PROJET « B s Marquage manuel, symbole et marquage de piste cyclable

Quantité
lArIIcIe au TOtBIavBiTttpSettfq

DescrIptIon Unité approx. Prix unItaire 2016
r la première annéebordereau par année

4.2.1 LIGNE IYARRÉT I VOIE UnIté 2420 18 . 00 43560 . 00

4.2.2 liGNE D’ARRÉT 2 VOIES UnIté 170 22 . 50 3825 . 00

4.2.3 LIGNED’ARRÉT3VOIES UnIté 110 27.00 2970.00

42.4 LIGNE D’ARRÉT4 VOIES VrIllé 10 37.00 370.00

4.2.5 LIGNE D’ARRÈTS VOIES titIllé 1 45 . 00 45 . 00

4.2.8 CASESDESTAT)ONNEMENTENPARALLÉLE Alacase 120 7.00 840.00

4.2.7 1-IACHURAGE lOOmm LARGEUR Mètre lInéaire 1760 0. 99 1742 .40

4.2.8 HACHURAGE 300mm LARGEUR Mètre linéaIre 3480 2.75 9515.00

4.2.9 TRAVERSE PIÉTONNES 2 VOIES UnIté 270 24 . 00 6480 . 00

4.2.10 TRAVERSEPIÉTONNES3VOIES Unité 3 30.00 90.00

4.2,11 rRAvERSEPIÉTONNES4V0IEs Imité 36.00 3240.00

4.2.12 rRAVERSEPIÉT0NNE55vOIE5 UnIté 75 42.00 3150.00

4.2.13 IRAVERSE PIÉTONNES 8 VOIES Unité 1 48 . 00 48 . 00

Aruntépour 2830 7.50 19725.004.3.1 TRAVERSES D’ÉCOLIERS une bande



APPEL DOFFRES #2016-50-33 BORDEREAU DE VENTiLATION DES PRIX

TRAÇAGE DE UGNES DE RUES ADDENDA NO.1

ANNÉE 2016

4,3.2 CASE POUR PERSONNE HANDICAPÉE UnIté 10 45. 00 450. 00

4.3.3 - FLÈCHE IJNE DIRECT ON CABARJT V1LLED LV)S LJ 518 -

4.3.4 FLÈCHE DEUX DIRECTIONS GABARIT VILLE DE LÉVIS Unité 290 25 . 00 7250 . 00

4.3.5 RÊCHE TROIS DIRECTIONS GABARIT ViLLE DE LÉVIS — UnIté 8 40 . 00 — 240 . 00

4.3.8 IANGLE Unité 310 20.00 6200.00

4.3.7 LOGODÈFENSEDESTATIONNER UnIté 5 40.00 200.00

4.3.8 RALENTISSEZ Unité 25 40 . 00 — 1000 . 00

4.3.9 30 KM VILLE f) vI.5 UnIté 2 40 .00 80 . 00

4.3.10 OKMGABARITVILLEOELÉVIS Unité 6 40.00 240.00

4.3.11 7OKMGABARrTVILLEDELÈVIS UnIté 2 40.00 80.00

4.3.12 VOIERÈSERVÉE Unité 50 25.00 1250.00

4.3.13 BOUCI.EDEDÈTECT)ON — UnIté 50 18.00 900.00

4.3.14 MUSOIR UnIté 12 40.00 480.00

4.3.15 BORDURE DE RUE Méire 1éaIre 30 3 .00 90. 00

4.4.1 BLOCS DE PASSAGE I PISTE CYCI.ABLE UnIté 1470 3 .60 1 5145. 00

LOGO BIOYCLETTE . PISTE CYCLABLE
4.4.2 GIARY1DELÈVIS

Unité 180 16.00 2880.00

LOGO PiÉTON - PISTE CYCLABLE
- UnIté 50 00 0

o,errviu. DE LÈvis

4.4.4 ‘LOGO VOIE RÈSERVÉE - PISTE CYCLABLE U1tâ 60 14 .00 840. 00

4.4.5 RRÉT PISTE CYCLABLE 2 COULEURS t.Wté 25 40 . 00 1000. 00

445 FLiEUNEDIRECTION—PISTECYCLABLE Unité 175 12.00 2100.00
• GABARIT VILLE DE LÉVIS

447 FLÈCHEDEUXDIRECTIONS..-PISTECYCLABLE UnIté 15 18.00 270.00
‘ GABARIT VLLE DE LÊVIS

4.4.8 LIGNE D’ARRÉr — PISTE CYCLABLE UnIté 30 12 . 00 360 . 00

4.4.9 BISEAU PISTE CYCLABLE Mètre lInéaire 5 4 . 00 20. 00

4.4.10 CARRÉ PISTE CYCLABLE UnIté 4 80 . 00 320. 00

4.5 EFFAŒMENT DE MARQUAGE MANUEL Mètre cané 30 16 . 00 460. 00

LIGNE 0E MARQUAGE JAUNE PERPENDICULAIRE AUX PUSARDS AFIN DE u é ioo 6 00 600 00
LES IOUNTWIER F14 PÉRIODE HIVERNALE DUNE LONGUEUR 0E tE M

TOTALprcetBavantpsettvq 142945.40

c mc au
1g,intm

S9iataredu 14 avril 2016

Daniel Crote u et Gabrielle Nault



rCP Ville de

Lévis
Traçage de lignes de rues

Appel d’offres n° 2016-50-33

FORMULAIRE DE SOUMISSION —

IDENTIFICATION DE L’ENTREPRISE SOUMISSIONNAIRE

iim de l’entreprise:
- jj( J - 3 Q.ubC I nc,

onsoclale)
Scncbsntion Ja

Domicile élu: 2?4, rou du Pr Si (Ifflf
(adresse de cOErespondance de l’entreprise —

slègesodaloffidel)
K€nQJ

Soinfennc1-Levls focCoP 3E
Établissement principal:

(heu principal d’exercice des activités sw le Mrnterritoire)

Forme Juridique:
(entreprise IndMduelle, compagnie, société, Com pcxcj tn
autre)
Numéro d’entreprise du Québec
(NEQ): j 145L4 LL
(numéro de 10 chiffres attribué par le Reglstraire
des entreprises du Québec)

Numéros de taxes TPS: 824,jgn5QTpcyyi
TVQ: 121gF4OgTQQpp

Téléphone: 418 - 40D 30 ?0.
TélécopIeur: 4f3 iœ- 3o3
Adresse électronique: Si ûn Cdi sa jOnjrnbivio+ron c,ck

Personne(s) autorisée (es) à
signer la soumission:

MGIrC fCrni e r
- lire la note cl-dessous -

litre de la (des) personne(s)

autorisée(s) à signer la Pr s ide ni-
soumission:

PERSONNE(S) ALTFORISÉE(S) À SIGNER LA SOUMISSION:

- Si le soumissionnaire est une personne faisant affaire seule, sous son propre nom ou sous un autre nom, et

que son entreprise n’est pas constituée en personne morale en vertu de la loi, inscrire son nom;

- si le soumissionnaire est une sociélé non constituée en personne morale en vertu de la loi, inscrire tous les

noms des sociétaires;

- SI le soumissionnaire est une compagnie constituée en personne morale en vertu de la bi, inscrire le nom ou

les noms des personnes autonsées par résolUtion à srgner la soumission.

flue de Lévis Formulaire de soumission



.gg Vi11çde Appel d’offres n° 2016-50-33

Levis
Traçage de lignes de rues

FORMULAIRE DE SOUMISSION — p.2!3

ENGAGEMENT DU SOUMISSIONNAIRE

Nous les soussignés. MQrC. ernier
dont le siège social est situé au 2334, rou+e. du Pr,s)cI,’efll SF
offrons par les présentes à la Ville de Lévis de fournir tous les biens et services,

incluant toute la main-d’oeuvre, les matériaux, les matériels et les services nécessaires

pour exécuter et compléter, dans les délais contractuels, tous les travaux tels qu’ils sont

décrits dans le document d’appel d’offres.

Nous reconnaissons avoir visité et examiné attentivement les lieux des travaux et nous

être rendu compte des cond Wons inhérentes à l’exécution des travaux.

Nous reconnaissons avoir pris connaissance de toutes les conditions et exigences du

document d’appel d’offres y incluant les addenda suivants:
(Le défaut dindiquer tous les addenda émis peut entramer le rejet de la soumission.)

No DATE No DATE
I - -

I 7I iY1flf 2Ol(’

________________

émis et joints au document d’appel d’offres pour en faire partie intégrante.

Nous reconnaissons avoir pris connaissance des documents externes qui font partie des

documents d’appel d’offres.

Nous nous engageons à fournir tous les biens et services et à exécuter tous les travaux

mentionnés au devis d’appel d’offres, au prix total (avant taxes) mentionné au bordereau

de soumission ci-joint.

SIGNATURE OBUGA TOIRE

Nom du soumissionnaire Signature de la (des) personne(s) Date

E -StjChCr J4E

J-711e de Lévis Formulaire de soumission



rfl ViDe de

Lévîs Appel d’offres n° 2016-50-33

EORDEREAU O souMissI

Traçage de lignes de rues

Contrat à prix unitaire

PRIX TOTAL
PROJET DESCR1PÏ1ON AVANT TPS et TVQ

pour ta première
année

Projet Traçage de lignes de rues pour le marquage longitudinal $
A

Projet Traçage de lignes de rues pour le marquage manuel, symbole et
, -) - .-

B marquage de piste cyclable L t L D
Vous pouvez inscrire un prix pour un ou les deux projets, ils seront adjugés comme dux -

contrats distincts.
Les prix sont fixés pour la première année et seront indexés pour la deuxième et la
troisième année selon la clause 1-173 Indexation annuelle des prix de la section I

SIGNA TURE OBLIGATOIRE

FORMULAIRE DE SOUMISSION — p.3!3

Ville de Lévis Formulaire de soumisioi



APPEL D’OFFRES #2016-50-33 BORDEREAU DE VENTILATION DES PRIX

TRAÇAGE DE LIGNES DE RUES ADDENDA NO.1

ANNÉE 2016

Toutes les quantités estimées cl-dessous représentent les longueurs réelles peinturées au sol. Â titre d’exemple, pour une ligne pointillée de 3 m avec 7m

d’espacement, la longueur Inscrite au bordereau correspond à la somme de tous les 3 m de marquage.

PROJET « A » Marquage longitudinal

Quantité
Total avant tps et tvq

Description Unité approx. Prix unitaire 2016
pour la première année

par année

LIGNE SIMPLE CONTINUE Mètre linéaire 375 000

LIGNE DOUBLE CONTINUE Mètre linéaire 100 000 $

LIGNE ACCOLÉE Mètre linéaire 22 400 $

JGNE POINTILLÉE Mètre linéaire 87 000 $

PISTE CYCLABLE — LIGNE DANS LA RUE
Mètre linéaire 38 000 $ $

Mètre linéaire 34500 $ $
m de largeur

EFFACEMENTDE MARQUAGE MANUEL Mètrecarré 100 $ $

TOTAL projet A avant tps et tvq

(Reporter ce montent au
formulaire de soumIssIon)

$

Date

____________________

PROJET « B » Marquage manuel, symbole et marquage de piste cyclable

. r Quantité
# Article au

Description I Unité approx. Prix unitaire 2016
Total avant tps et tvq

bordereau I par année
pour la première année

4.2.1 LIGNE D’ARRÉT 1 VOlE unité 2420 13,75 $ 33275,00 $

4.2.2 LIGNE O’ARRÉT 2 VOIES Unité 170 27,00 $ 4 59060 $

4.2.3 LIGNE D’ARRÊT 3 VOIES Unité 110 35,00 $ 3 850,00 $

4.2.4 LIGNE D’ARRÈT4VOIES Unité 10 4800$ 480Q

4.2.5 LIGNE D’ARRÊT 5 VOIES Unité 1 60,00 60,00

4.2.6 CASES 0E STATIONNEMENT EN PARALLÈLE À la case 120 3,0) 360,00

4.2.7 HACHURAGE lOOmm LARGEUR Mètre linéaire 1760 0,75 $ 1 320.00

4.2.8 1-IACHURAGE 300mm LARGEUR Mètre linéaire 3460 2,25 $ 7 785,00 $

4.2.9 TRAVERSE PIÉTONNES 2 VOIES Unité 270 2800 $ 7 560,00 $

4.2.10 TRAVERSE PIÉTONNES 3 VOIES Unité 3 34,00 $ 10200 $

4.2.11 TRAVERSE PIÉTONNES 4 VOIES Unité 90 40,00 $ 3600,00 $

4.2.12 TRAVERSE PIÉTONNES 5 VOIES Unité 75 50,00 $ 3750,00 $

4.2.13 TRAVERSE PIÉTONNES 6 VOIES Unité 1 65,00 $ 6500 $

4.3.1 TRAVERSES D’ÉCOLIERS
Aii• 2630 8,00 $ 21040.00 $

j—



TOTAL projet Bavant tps et tvq

(Reporter ce montant au
formulai de soum Ion)

Date

APPEL D’OFFRES #2016-50-33 BORDEREAU DE VENTILATION DES PRIX

TRAÇAGE 0E LIGNES DE RUES ADDENDA NO.1

ANNÉE 2016

4.3.2 CASE POUR PERSONNE HANDICAPÉE Unité 10 45,00 450,00 1

4.3.3 FLÈCHE UNE DIRECTION GABARIT V1LL b LVIS UnI I*,t

4.3.4 FLÈCHE DEUX DIRECTIONS GABARIT VILLE DE LÉVIS Unité 290 27,00 7830,00 1

4.3.5 FLÈCHE TROIS DIRECTIONS GABARIT VILLE DE LÉVIS Unité 6 40,00 24000

4.3.6 TRIANGLE Unité 310 12,00 3720,00

4.3.7 LOGO « DÉFENSE DE STATIONNER e Unité 5 1400 $ 70,00

4.3.8 RALENTISSEZ Unité 25 90,00 2250,00 S

4.3.9 30 KM GABARIT VILLE DE LÉVIS Unité 2 60,00 120,00

4.3.10 SOKMGABARIT VILLE DELÉV1S Unité 8 60.00$ 36001

4.3.11 70 KMGABARIT ViLLE DE LÉVIS Unité 2 60,00 120.001

4.3.12 VOIE RÉSERVÉE Unité 50 24,00 $ 1 200,00

4.3.13 BOUCLE DE DÉTECTION Unité 50 12,00 600,00 $

4.3.14 MUSOIR Unité 12 4000 480,00

4.3.15 BORDURE DE RUE Mètre Iinéawe 30 2,00 60,00

4.4.1 BLOCS DE PASSAGE I PISTE CYCLABLE Unité 1470 2,80 S 4116.00

LOGO BICYCLEUE - PISTE CYCLABLE
4.4.2

GABARIT VILLE DE LÉVIS
Unité 180 20,00 $ 3600,00.

LOGO PIÉTON — PISTE CYCLABLE
•. 50 0 1

GABARIT VILLE DE LÈVJS
Unité 2 .00. .00

4.4.4 LOGO VOIE RÉSERVÉE - PISTE CYCLABLE UnIté 60 16,00 900.00

4.4.5 ‘RRÈT PISTE CYCLABLE 2 COULEURS Unité 25 5I00 1 250,00

FLÈCHE UNE DIRECTION — PISTE CYCLABLE 7 1000 1750004,4.6 GABARIT VILLE DE LÉVIS
Un 1 5 , $

FLÈCHE DEUX DIRECTIONS—PISTE CYCLABLE U ité 15 1800$ 27000
GABARIT VILLE DE LÈVIS

n

4.4.8 LIGNE D’ARRÉT — PISTE CYCLABLE Unité 30 12,00 360,00

4.4.9 BISEAU PISTE CYCLABLE Mètre linéaire 5 4,00 20,00

4.4.10 CARRÉ PISTE CYCLABLE Unité 4 70,00 $ 280,00

4.5 EFFACEMENT DE MARQUAGE MANUEL Mètre carré 30 20,00 $ 600,00

UGNE DE MARQUAGE JAUNE PERPENDICULAIRE AUX PUISARDS AFIN DE 004.6 LES IDENTIFIER EN PÉRIODE HIVERNALE D’UNE LONGUEUR DE 1.5 M Unité 00 , S

Signature du soussionnaire

.67
I44

129723.00 5


